
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE WELFARE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2695 del 06/10/2022

OGGETTO:  ESTENSIONE  CONTRATTUALE  PROGETTI  S.A.I.  -  CATEGORIA 
ORDINARI E M.S.N.A..

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

Imputazione della spesa di:  €. 180.872,21

CAPITOLO: 427

CENTRO DI COSTO: 1171

IMPEGNO: IMP. 3709/2022

IMP. 3711/2022

IMP. 3713/2022

IMP. 3714/2022

rif. acc. 35 e 36/2022

CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.11.000

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai  sensi  ed  agli  effetti  dell’art.151 – comma 4 -  del  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000,  si  
esprime parere di regolarità contabile:

 favorevole dando atto che liquidazioni avverranno in relazione agli introiti



IL DIRIGENTE

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 54802/2021 di conferimento dell’incarico aggiuntivo di dirigente ad 
interim della Direzione Welfare;

Richiamati:
• Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.67 in data 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022­
2024;
• Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 in data 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 
legge,   è   stato  approvato   il   bilancio  di  previsione   finanziario  2022­2024   redatto   in   termini  di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011, dando atto della salvaguardia 
degli equilibri di bilancio;
• Che con Deliberazione di Giunta n. 164 del 22/06/2022 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione e il piano dettagliato degli obiettivi per gli esercizi 2022­2024 del Comune di Terni, sulla 
base del Bilancio di Previsione del Comune 2022­2024, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 68 del 31/05/2022;
• Che con D.C.C. n. 94 del 29/7/22 è stato approvato “l’Assestamento generale di bilancio e 
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022­2024 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del 
d.lgs.   n.   267/2000.   Aggiornamento   del   documento   unico   di   programmazione   2022­2024   per 
aggiornamento del  programma  triennale   lavori  pubblici  2022­2024 e  del  programma biennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2022­2023;

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”;

Premesso:
• Che il Comune di Terni è da molti anni titolare di progetti di accoglienza di immigrati richiedenti 
e/o  titolari  di  protezione  internazionale,  nelle  due categorie  di  ordinari  e  minori  stranieri  non 
accompagnati MSNA, già SPRAR;
• che la Giunta Comunale con atto deliberativo n. 192 del 26/6/2019 disponeva di proseguire i 
progetti SIPROIMI Ordinari e MSNA nel triennio 2020/2022 con una riduzione di posti da 70 a 50 
per gli Ordinari ed una conferma di posti 14 per i MSNA, nelle more della pubblicazione del 
nuovo decreto ministeriale disciplinante l'accesso al SIPROIMI;
• che il Ministero dell'Interno con nota prot. n. 11900 del 18/06/2020 comunicava che "gli enti 
locali   titolari   di   progetti   autorizzati   alla   prosecuzione   dal   1/07/20   al   31/12/2020,   ai   sensi 
dell'articolo   86   bis,   comma   1,   del   decreto   legge   17   marzo   2020,   n.   18,   convertito,   con 
modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, sono finanziati per il numero di posti e per gli 



importi indicati negli elenchi allegati, che fanno parte integrante del presente decreto, nei limiti 
delle risorse disponibili sui capitoli 2311, p.g.l, 2352 p.g.l e p.g. 3.";
• Che in attuazione dei decreti ministeriali nel frattempo pubblicati, la Direzione scrivente 
provvedeva alla proroga dei progetti suddetti per il periodo 1/1/2020 – 30/6/2020;
• che con D.D. n. 1687 del 23/06/2020 si predisponeva l’ulteriore prosecuzione dei Progetti 
SIPROIMI categoria ORDINARI e categoria M.S.N.A. per il periodo 1/7/2020 ­ 31/12/2020, ai 
sensi l'art. 86 bis della Legge 24 aprile 2020 n. 27 e successiva circolare operativa, nelle more 
dell'approvazione da parte del Ministero dell'Interno della domanda di prosecuzione del Progetto 
per il triennio 2020/2022;
•che con decreto del Ministero dell’Interno del 10 agosto 2020 prot. n. 16288, i progetti SIPROIMI 
del  Comune  di  Terni,   categoria   ORDINARI   e   categoria   M.S.N.A.   sono   stati   autorizzati   alla 
prosecuzione per il periodo 1/1/2021 – 31/12/2022, rispettivamente per n. 50 posti il primo e 14 
posti il secondo;
• Che con DGC n. 4 dell’08/01/2021 la Giunta Comunale ravvisava l’opportunità di ricorrere alla

proroga   tecnica,   sino   al   30/06/2021,   in   favore   degli   attuali   soggetti   attuatori   dei   Progetti 
SIPROIMI   Ordinari   (Arci  Solidarietà  Terni)   e   MSNA   (Arci   Comitato  Provinciale   Terni), 
scaduti   il   31/12/2020   per   effetto   della   proroga   di   diritto   stabilita   dai   succitati   decreti 
ministeriali, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara;

• Che con Determinazione a contrarre n. 1163 del 27/04/2021 si disponeva di indire una gara 
mediante  procedura   telematica  aperta   ai   sensi  dell’art.  60  D.  Lgs  50/2016 e  s.m.i.  al   fine  di  
individuare uno o più soggetti affidatari per la gestione e organizzazione dei servizi di accoglienza 
integrata (SAI) per il periodo 1.7.2021/31.12.2022, suddiviso in due lotti funzionali:

­ LOTTO 1 Categoria ORDINARI
­ LOTTO 2 Categoria MSNA 
•Che con DD n. 3048 del 26/10/2021, all’esito di una procedura telematica aperta ex art. 60 
del D. Lgs. 50/2016, questa Direzione affidava il Sistema di accoglienza e integrazione 
(SAI)   categoria  Ordinari   e   categoria  M.S.N.A.,   rispettivamente   all’Associazione  ARCI 
Solidarietà Terni ODV ETS (mandataria) in A.T.S. con: ARCI APS ­comitato provinciale 
Terni(mandante),   associazione  San  Martino   impresa   sociale   (mandante)   e   associazione 
Laboratorio I.D.E.A. impresa sociale (mandante) e all’Associazione ARCI APS, Comitato 
Provinciale   Terni   (mandataria)   in   A.T.S.   con:   ARCI   Solidarietà   Terni   ODV   ETS 
(mandante),   Associazione   San   Martino   impresa   sociale   (mandante)   e   Associazione 
Laboratorio I.D.E.A. impresa sociale (mandante);
•  Che, con la DD sopra richiamata, si quantificava il prezzo di aggiudicazione per il 
periodo 01/01/2022­31/12/2022 pari a:
­ Euro 649.207,00 Lotto 1 – Categoria Ordinari
­ Euro 329.552,57 Lotto 2 – Categoria M.S.N.A
• Che in data 14/6/2022 sono stati sottoscritti i relativi contratti d’appalto:   LOTTO 1 
ORDINARI Rep. N. 38453 e LOTTO 2 M.S.N.A. Rep. N. 38454;

• Che, all’esito della gara, si sono verificate economie per entrambi i lotti dovute al regime 
fiscale agevolato degli aggiudicatari in quanto soggetti esenti IVA;

•        Che i soggetti gestori hanno inoltrato all’ufficio scrivente richiesta di utilizzo delle economie di
     gara per la realizzazione di progetti socio ­ educativi e nello specifico:

Lotto 1 ­ Categoria Ordinari ­ Costo Totale Euro 127.536,36:
NOME PROGETTO COSTO 
EDUCAZIONE ALLA SALUTE € 4.655,66
EVENTI   DI   SENSIBILIZZAZIONE   ED 
INTEGRAZIONE

€ 2.164,12



FESTIVAL € 23.369,60
RICICLO BICI ABBANDONATE € 10.437,07
TIROCINI   CURA   DEL   VERDE 
PUBBLICO/DECORO URBANO

€ 21.039,15

PERCORSO   FORMATIVO   PER   MAMME 
CON BAMBINI

€ 20.354,04

PERCORSI   DI   MEDIAZIONE   SOCIO­
ABITATIVA

€ 1.241,37

CENTRO   DI   AGGREGAZIONE 
MULTIFUNZIONALE

€ 20.774,40

CORSI DI FORMAZIONE € 19.421,80
PATENTI DI GUIDA € 4.079,15

Lotto 2 – Categoria M.S.N.A. – Costo Totale Euro 71.789,85
NOME PROGETTO COSTO 
LABORATORI ESPRESSIVI € 3.063,56 
LABORATORI   SULL’AFFETTIVITA   E 
SULLA   SESSUALITA’: 
L’ALFABETIZZAZIONE EMOTIVA
DELL’UNIVERSO GIOVANILE

€ 827,11

LABORATORIO SULLA CITTADINANZA 
CONSAPEVOLE   E   RESPONSABILE:   I 
VALORI
DELLA LEGALITA’

€ 827,11

LABORATORIO   DI   LOTTA   AL 
PREGIUDIZIO:   METOLOGIA   CREATIVA 
PER VEICOLARE
L’APPROCCIO ANTI­RUMORS

 € 827,11

LABORATORIO   DI   MOVIMENTO 
LEGATO   ALLA   CORPOREITA’: 
SINGOLARE PLURALE

€ 4.161,19

CORSO DI TUTOR ALLA PARI € 8.922,37
REPORT E PUBBLICAZIONE € 3.050,99
PROGETTO   INDOVINA   CHI   VIENE   A 
CENA

€ 9.276,32

TIROCINI   CURA   DEL   VERDE 
PUBBLICO/DECORO URBANO

€ 9.320,18

PROGETTO   SPERIMENTALE   DI 
ACCOGLIENZA   IN   APPARTAMENTO   DI 
MSNA

€ 31.513,91

Preso atto:
• Che, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 “La stazione appaltante, 
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni   fino   a   concorrenza   del   quinto   dell’importo   del   contratto,   può   imporre 
all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario […]”
• A mente del sopramenzionato richiamo normativo, ed a seguito di dettagliata analisi delle 



proposte ricevute, come sopra descritte, questa Amministrazione Comunale, verificava che 
il costo totale dei progetti relativi al Lotto 2 eccedeva l’importo del quinto d’obbligo pari 
ad Euro 65.910,51;
• Che, pertanto, con nota prot. 153271 del 28/09/2022 si comunicava all’Arci Comitato 
Provinciale che le proposte contrattuali così come formulate non potevano essere accolte e 
si restava in attesa di loro formale riscontro;

Vista  la nota di riscontro nr prot. 1453491 del 28/09/2022 dell’Arci Comitato Provinciale con la 
quale si rimodulavano, per la motivazione predetta, le proposte progettuali ai fini dell’estensione 
contrattuale per un costo totale di Euro 61.645,45;
Atteso:

• Che le proposte integrative presentate dai gestori dei progetti S.A.I. ammontano a 
complessivi €. 189.181,81;
• Che la suddetta somma non ha la copertura finanziaria al CAP 427 CC 1171, il quale ha 
attualmente una disponibilità di €. 185.723,77;
• Che è, comunque, intento di questa Amministrazione accogliere parzialmente le proposte 
di estensione contrattuale formulate per il programma S.A.I. Lotto 1 e Lotto 2, ai sensi 
dell’art. 106, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 fino alla concorrenza della disponibilità di 
bilancio;
• Che, pertanto, la proposta di estensione contrattuale del Progetto S.A.I. – categoria 
ORDINARI   viene   rimodulata   ed   aggiornata   alla   voce   FESTIVAL   dall’importo   di   €. 
23.369,60 all’importo di €. 15.000,00 per il cui il valore complessivo dell’estensione della 
predetta categoria è di €. 119.166,76, distribuiti nel modo seguente:

Lotto 1 ­ Categoria Ordinari ­ Costo Totale Euro 119.166,76
NOME PROGETTO COSTO 
EDUCAZIONE ALLA SALUTE € 4.655,66
EVENTI   DI   SENSIBILIZZAZIONE   ED 
INTEGRAZIONE

€ 2.164,12

FESTIVAL € 15.000,00
RICICLO BICI ABBANDONATE € 10.437,07
TIROCINI   CURA   DEL   VERDE 
PUBBLICO/DECORO URBANO

€ 21.039,15

PERCORSO   FORMATIVO   PER   MAMME 
CON BAMBINI

€ 20.354,04

PERCORSI   DI   MEDIAZIONE   SOCIO­
ABITATIVA

€ 1.241,37

CENTRO   DI   AGGREGAZIONE 
MULTIFUNZIONALE

€ 20.774,40

CORSI DI FORMAZIONE € 19.421,80
PATENTI DI GUIDA € 4.079,15

• Che è intento di questa Amministrazione accogliere le proposte di estensione contrattuale 
formulate per il programma S.A.I. Lotto 2, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.lgs. n. 
50/2016 al costo Euro 61.645,45, alle medesime condizioni contrattuali già in vigore;

Lotto 2 – Categoria M.S.N.A. – Costo Totale Euro 61.645,45



NOME PROGETTO COSTO 
LABORATORI ESPRESSIVI 3.063,56
LABORATORI   SULL’AFFETTIVITA’   E 
SULLA   SESSUALITA’: 
L’ALFABETIZZAZIONE   EMOTIVA 
DELL’UNIVERSO GIOVANILE

827,11

LABORATORIO SULLA CITTADINANZA 
CONSAPEVOLE   E   RESPONSABILE:   I 
VALORI DELLA LEGALITA’

827,11

LABORATORIO   DI   LOTTA   AL 
PREGIUDIZIO:   METODOLOGIA 
CREATIVA   PER   VEICOLARE 
L’APPROCCIO ANTI­RUMORS

827,11

LABORATORIO   DI   MOVIMENTO 
LEGATO   ALLA   CORPOREITA’: 
SINGOLARE PLURALE

4.161,19

CORSO TUTOR ALLA PARI 8.922,37
REPORT E PUBBLICAZIONE 3.050,99
PROGETTO   INDOVINA   CHO   VIENE   A 
CENA

9.276,32

PROGETTO   SPERIMENTALE   DI 
ACCOGLIENZA   IN   APPARTAMENTO   DI 
MSNA

30.689,69

Verificato:
• Che per il periodo 01/01/2022 ­ 31/12/2022, con Determinazione dirigenziale n. 1163 del 
27/04/2021,   si   è   disposto   l’accertamento   al   capitolo   423   delle   risorse   assegnate   dal 
Ministero dell’Interno, così distinto:

­ LOTTO 1 CATEGORIA ORDINARI Acc.to n. 35/2022 – Euro 804.642,50;

­ LOTTO 2 CATEGORIA M.S.N.A.  Acc.to n. 35/2022 – Euro 408.800,00;

• Che   per   il   periodo   01/01/2022­31/12/2022,   con   Determinazione   dirigenziale   n.   3048   del 
26/10/2021, si è disposto l’impegno  al capitolo 427 delle risorse accertate, così distinto:

­ LOTTO 1 CATEGORIA ORDINARI  Impegno 214/2022 – Euro 649.207,00

­ LOTTO 2 CATEGORIA M.S.N.A.  Impegno 215/2022 – Euro 329.552,57

• Che l’estensione contrattuale del LOTTO 1 CATEGORIA ORDINARI si identifica con il 
seguente CIG 9436784881 ed il seguente CUP F49J21002550001;

• Che l’estensione contrattuale del LOTTO 2 MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI si 
identifica con il seguente CIG 9436812F9A  ed il seguente CUP F49J21002560001;

• Che, per il Lotto 1 – Categoria Ordinari, al momento dell’acquisizione del C.I.G. è stato 
quantificato   un   importo   di   €   30,00   quale   contributo   ANAC   a   carico   della   stazione 
appaltante;
• • Che, per  il  Lotto 
2 – Categoria  MSNA, al  momento dell’acquisizione del  C.I.G.   è  stato quantificato un 



importo di € 30,00  quale contributo ANAC a carico della stazione appaltante

Ritenuto di provvedere in merito all’estensione contrattuale ex art. 106, comma 12, del D. Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii. e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione 
agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Tenuto   conto   che   le   apposite   dotazioni   sono  previste   al  Cap./Art.   427   denominato   “Utilizzo 
Risorse Fondo SPRAR” del bilancio di previsione sufficientemente capiente;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 e in 
particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche 
quelle di dubbia e difficile esazione;

Tutto quanto sopra espresso,

DETERMINA
1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
2) Di estendere il contratto Sistema di Accoglienza Integrata, a favore degli attuali 
affidatari, alle medesime condizioni contrattuali già in vigore:
Arci Solidarietà Terni ­ Lotto 1 Cat.Ordinari al costo di Euro 119.166,76;
(Arci comitato Provinciale Terni – Cat. MSNA) al costo di Euro 61.645,45;
3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile  applicato all.  4/2 al  d.Lgs.  n.  118/2011,   le  seguenti  somme corrispondenti  ad 
obbligazioni  giuridicamente perfezionate,  con  imputazione agli  esercizi   in cui   le  stesse 
sono esigibili:

Lotto 1 – Categoria ORDINARI
Eserc. Finanz.    2022

  Cap./Art. 427 Descrizione  Utilizzo Risorse Fondo SPRAR
Miss./Progr. 12/04 PdC finanz. U.1.03.02.11.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo 1171 Compet. Econ.
CIG 9436784881 CUP F49J21002

550001
Creditore Arci Solidarietà Terni – P.IVA 01507500559
Causale Estensione contrattuale – S.A.I. Categoria Ordinari
Modalità finan. Acc. N. 35/2022 Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo €. 119.166,76 Frazionabile in 12 NO

Lotto 2 – Categoria M.S.N.A.
Eserc. Finanz.    2022
  Cap./Art. 427 Descrizione  Utilizzo Risorse Fondo SPRAR
Miss./Progr. 12/04 PdC finanz. U.1.03.02.11.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo 1171 Compet. Econ.
CIG 9436812F9A CUP F49J210025

60001
Creditore Arci Comitato Provinciale Terni – P.IVA IT00729380550
Causale Estensione contrattuale – S.A.I. – Cat. M.S.N.A.



Modalità finan. Acc. N.36/2022 Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo €.  61.645,45 Frazionabile in 12 NO

Lotto 1 ­ CIG
Eserc. Finanz.    2022

  Cap./Art. 427 Descrizione  Assistenza Psicologica, sociale e religiosa
Miss./Progr. 12/04 PdC finanz. U.1.03.02.11.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo 1171 Compet. Econ.
CIG CUP F49J2100255

0001
Creditore A.N.A.C. ROMA
Causale Contributo acquisizione C.I.G. –  Estensione cat ORDINARI
Modalità finan. Acc.to n. 35/2022 Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo      30,00 Frazionabile in 12 NO

Lotto 2 ­ CIG
Eserc. Finanz.    2022
  Cap./Art. 427 Descrizione  Assistenza Psicologica, sociale e religiosa
Miss./Progr. 12/04 PdC finanz. U.1.03.02.11.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo 1171 Compet. Econ.
CIG CUP F49J210025

60001
Creditore A.N.A.C. ROMA
Causale Contributo acquisizione C.I.G. –  Estensione cat MSNA
Modalità finan. Acc.to n. 36/2022 Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo       30,00 Frazionabile in 12 NO

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica;

3) Data emissione 
fattura

Scadenza di 
pagamento

Importo

Da definire Da definire Da definire

4)di certificare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa­contabile di cui 
all’articolo 147­bis,  comma 1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  così come disciplinato dall’art.4 
comma   4   del   Regolamento   di   Contabilità   dell’Ente   approvato   con   D.C.C.   n.67   del 
11.3.2013,   con   la   sottoscrizione   del   presente   atto   la   regolarità   tecnica   del   presente 
provvedimento,  nonché che lo stesso produce effetti  diretti  sulla situazione economico­
finanziaria dell’Ente, trattandosi di atto di accertamento ed impegno di spesa, per quanto di 
propria conoscenza;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs.  n.  267/2000 che   il  presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui   sopra,  non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente;



6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento   è   la   sottoscritta   Dirigente   ad   interim   della   Direzione   Welfare,   Dott.ssa 
Accardo Donatella;

8) di trasmettere, ai sensi dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. n. 267/2000, il presente atto alla 
Direzione Attività Finanziarie – Aziende affinché sia integrato con il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai fini della sua esecutività.

LA DIRIGENTE ad Interim

Dott.ssa Donatella Accardo



   

 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
                                      Numero  2695     del  06/10/2022  

   ELENCO DEGLI IMPEGNI

N. IMPEGNI ANNO IMPORTO IMP. IMPORTO PREN. CAP/ART

3709 2022 119.166,76 0,00
12041.03.00427117
1

3711 2022 61.645,45 0,00
12041.03.00427117
1

3713 2022 30,00 0,00
12041.03.00427117
1

3714 2022 30,00 0,00
12041.03.00427117
1

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


